Crédito Pessoal e Demais Empréstimos (exceto financiamento de imóveis e veículos)

Problema: Cobrança por serviço/produto não contratado / não reconhecido / não solicitado

Relato: 

Relata o consumidor que identificou, por meio do aplicativo Serasa, a existência de um débito no
valor de R$ 3.934,46 (três mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos), o
qual afirma não reconhecer. Informa que buscou esclarecimentos acerca da referida cobrança,
contudo não obteve solução satisfatória. Afirma, ainda, que não recebeu qualquer aviso prévio

GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANAÚ – CEARÁ